9A Cârnara Municipal de Carambel, Estado do Paraná , aprovou e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte 

L El :- 

Artigo 10  Flea o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento Gera] do 
corrente exercicio, CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 123.000,00 (cento e 
vinte e trés mil reals), para reforço das dotaçOes orçamentdrias que seguem: 

Ø 	
06 SECRETARIA DE EDUCAAO E CULTURA 
001 DEPARTAMENTO DE ENSINO 

12.361.12012-057 - Atividades do Ensino Fundamental - FUNDEB 
1830.3190.13.00.00.01.102 - Obrigaçoes Patronais ..........................................32.000,00

[...]

PROJ]LTO DE LEI SOLICJTANDO AUTORIZACAO PARA ABERTURA LW CREDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE RN 123.000,00 

Estarnos encaminhando o presente Projeto de Lei, para suplernentação de dotaçOes 
orçarnentárias da Secretaria de Educacao e Cultura e da Secretaria de Saüde, no valor de R$ 
123.000,00 (cento e vinte e trés mil reals), destinados a suplementagdo de dotaçOes de pessoal. 

Salientamos quo tal Projeto de Lei faz o remanejamento de dotaçOes especificas e 
vinculadas as suas respectivas areas, isto d, da Educaçao e da SaMe. 

Solicitamos portanto de Vossas Exceléncias aprovaçäo ao presente Projeto de Lei, para que